PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 07.07.2010                                                                                                                      № 855
город Крымск
Об определении прилегающих территорий к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции на территории Крымского городского поселения
Крымского района
В  соответствии  с  Федеральным   законом  от  22 ноября  1995  года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», законом Краснодарского края от 11 января 2006 года № 981-КЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей   продукции  на  территории  Краснодарского  края», законом  Краснодарского края от 25 июля 2007 года №1290-КЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, тонизирующих слабоалкогольных и безалкогольных и напитков» и пунктом 4 статьи 34 Устава Крымского городского поселения Крымского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Не допускать на территории Крымского городского поселения Крымского района розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции в местах массового скопления граждан, местах нахождения источников повышенной опасности и на прилегающих к ним территориях за исключением розничной продажи алкогольной продукции в предприятиях общественного питания с целью потребления (распития) на месте реализации.
2. Считать местами массового скопления граждан и местами нахождения источников повышенной опасности здания, строения, помещения, используемые детскими, образовательными, медицинскими организациями для осуществления основных видов деятельности, а также объекты спорта, вокзалы, аэропорты, оптовые продовольственные рынки, объекты военного назначения и иные места массового скопления граждан и места нахождения источников повышенной опасности, определённые в соответствие с федеральным законодательством.
3.Считать, что прилегающая территория к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности определяется путем измерения кратчайшего расстояния по прямой линии от ближайшего входа (выхода) на объект, а если объект имеет ограждённую территорию - от ближайшего входа (выхода) на территорию, на которой расположены детские, образовательные, медицинские организации, физкультурно-оздоровительные и спортивные сооружения, а также объекты спорта, вокзалы, аэропорты, оптовые продовольственные рынки, объекты военного назначения. Указанное в настоящей части кратчайшее расстояние должно быть не менее 100 метров.
4. Сектору по общим вопросам (Колесник) обнародовать настоящее постановление.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Крымского городского поселения Крымского района А.Б.Ольховика.
6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Крымского городского

поселения Крымского района                                                             И.В.Мальта